36

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 05/2024 - MDA

Processo nº: 21.117.556-7- Tipo: Menor Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada para a execução de SERVIÇOS DE
LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO E OUTROS, na metodologia de
postos de serviço, para atendimento a demanda estimada do edifício
Sede da COHAPAR em Curitiba e seus Escritórios Regionais
localizados nos municípios de Apucarana, Campo Mourão, Cascavel,
Cornélio Procópio, Francisco Beltrão, Guarapuava, Londrina,
Maringá, Paranavaí, Ponta Grossa, Umuarama e União da Vitória
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 - 17/06/2024

Início da disputa 09:30 - 17/06/2024

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 14/2023 – RPE – SRP

3ª PUBLICAÇÃO
Processo nº: 19.926.382-0 – Tipo: Menor Preço
Objeto Locação de REGISTRADORES ELETRÔNICOS DE PONTO
TIPO A (REP-A) – MODELO “NÃO FISCAL” (SEM IMPRESSORA),
com instalação, manutenção preventiva e corretiva, incluindo software
de gerenciamento e suporte para atendimento as necessidades da
Sede e Escritórios Regionais da Cohapar, para até 500 (quinhentos)
funcionários.
Forma: Eletrônico

Limite acolhimento de propostas 09h00 – 18/06/2024

Abertura das propostas 09h00 – 18/06/2024

Data e a hora da disputa 09h30 – 18/06/2024

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR – RILC/2018.
NOTA: Republicado em razão de alterações de ordem técnica.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua Dr. Mario
Jorge para atendimento à Serquip, no município de Curitiba, estado do
Paraná.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na Rua José
Zaleski para atendimento residencial, no município de Curitiba, estado
do Paraná.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas
Visconde de Cairu, Leoncio Correia e Avenida Iguaçu para atendimento
ao edifício Lothus, no município de Curitiba, estado do Paraná.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua Rio
Grande do Sul para atendimento ao Ed Verona II no município de
Curitiba, estado do Paraná.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas
Almirante Tamandaré, Machado de Assis e Bom Jesus, para
atendimento ao Ed Solene, Alimentos no município de Curitiba, estado
do Paraná.

AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNCIA Nº 072/2024

Objeto: Execução de obra para implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário

e Estação de Tratamento, com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos
anexos do Edital.

INTENÇÃO DE ANULAR a licitação supracitada, em razão de vício insanável, pela

apresentados, o que inviabilizou a apresentação de propostas de forma isonômica,
nos termos do Art. 96, III, do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios – RILC – Sanepar e art. 62 da LF nº 13.303/16. Abre-se o prazo recursal
de 5 (cinco) dias, conforme legislação vigente.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 195/2024
Objeto: Execução de obra de ampliação do Sistema de Abastecimento de Água –
SAA no município de Goioerê, compreendendo a execução de adutora, interligação e
instalações elétricas, com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos

09h. Data da Abertura de Preços: 29/07/2024 às 10h, por meio de sistema eletrônico
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares: Podem
ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone
(41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 200/2024
Objeto: Elaboração de projeto básico de engenharia para ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água do município de Planalto, com interligação ao Sistema
de Abastecimento de Água do município de Capanema, conforme detalhado nos

09h30. Data da Abertura de Preços: 14/06/2024 às 10h30, por meio de sistema
eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares:
Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR,
Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1241/24
Objeto: Aquisição de adaptador curto PPR80 bolsa/rosca macho BSP termofusão,
colarinho longo polietileno injetado (para eletrofusão), curva polietileno injetada
termofusão, lacre circular descartável azul para cavalete (composto por 2 calotas)
3/4”, luva polietileno para eletrofusão, luva PPR80 termofusão, luva transição

polietileno/PP produto químico, tanque cilíndrico em polietileno fundo plano cor
branca para armazenamento de produtos químicos, te de serviço (colar de serviço)
polietileno para eletrofusão, te PPH100 SDR11 termofusão, te redução polietileno
injetado termofusão, tubo PPR80 termofusão, união PPR80 termofusão. Recursos:

de Preços: 04/06/2024 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à
Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128
ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1246/24

Objeto: Aquisição de abraçadeira de vedação ajustável FD execução curta, hidrante
FD coluna simples, registro gaveta FD com cunha elástica, tampão FD ou FOFO T-12
articulado para registro padrão Sanepar, tampão FD THD2 para caixa de alvenaria
padrão IPHS Sanepar, válvula redutora de pressão auto operada, válvula retenção
fechamento rápido tipo Wafer com obturador em poliuretano, válvula retenção

Propostas: 04/06/2024 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 04/06/2024 às 09:00,